
Gifhorn. Der Start ins neue Jahr
sorgt im Kreis Gifhorn für Be-
sorgnis. Zwar hatte sich die Lage
zuletzt etwas entspannt, doch zu
Jahresbeginn stieg die Zahl der
Insolvenzanträge beim Amtsge-
richtGifhorn erneut deutlich an.
Das deutet auf ein schwieriges
Jahr hin. Für die Region stellt
sich nun die Frage: Wie ernst ist
die Lage wirklich?

Zahl der Insolvenzen nimmt
landesweit zu
Der Blick auf Niedersachsen
zeigt, dass Gifhorn nicht allein
ist. Landesweit gerieten im ver-
gangenen Jahr insgesamt 1910
Unternehmen in finanzielle
Schräglage. Rund 12.500 Be-

schäftigte waren betroffen, die
Forderungen beliefen sich auf
fast 4,5 Milliarden Euro. Die
Zahlen stammen vom Landes-
amt für Statistik und erfassen al-
le gemeldeten Insolvenzverfah-
ren von Unternehmen. Beson-
ders viele Insolvenzanträge gab
es in der RegionHannover sowie
in den Landkreisen Emsland
und Osnabrück.
Alarmierend: Die Zahl der

Firmeninsolvenzen steigt in
Niedersachsen seit Jahren und
nahm zuletzt erneut zu. Aller-
dings verlangsamte sich die Dy-
namik. Während die Zahl der
Firmen inNot von 2023 auf 2024
noch um 33,5 Prozent
Fortsetzung auf Seite 2

Die Zahl der Insolvenzanträge war im Januar alarmierend hoch.
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Fast jeden Tag eine
Firmeninsolvenz

Im Januar gingen viele Insolvenzanträge ein – fast täglich ein Betrieb in finanzieller Notlage

info@immolutz.de
☏ 05371/6277938
www.immolutz.de
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Attraktives Angebot
Doppelhaushälfte
in Gifhorn / Winkel
ca. 102 m² Wohnfläche
ca. 2.323 m² Grundstück

„Studio-Charakter“-Anbau
mit Wohnzimmer und Kamin,
offener Küche und Essbereich
Modernisierung erforderlich.
* ERBPACHTGRUNDSTÜCK *

NUR 135.000 Euro

BONUSKA
RTE

5 Kästen
kaufen =

6. Kasten
GRATIS*

*zzgl. Pfa
nd

11.99
Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.21)
zzgl. € 3.90
Pfand

11.99
König Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

100

7.77

15.99

6.49

15.49

14.99

6.99 3.99
Freixenet Cava
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 5.32)

6.49

9.99
Vorteilspreis
mit der trinkgut App

3.79 €
(1 l = € 5.05)

deit Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.65)
zzgl. € 3.30
Pfand

Gerolsteiner
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.54)
zzgl. € 3.30
Pfand

Bayreuther
Hell o. Alkoholfrei
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.60)
zzgl. € 3.10 Pfand

Wodka
Gorbatschow
versch. Sorten
37,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 9.27)

Heineken
Premium Beer
Kasten = 28 x 0,25 l
(1 l = € 2.21)
zzgl. € 3.74 Pfand

Mönchshof
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.50)
zzgl. € 4.50
Pfand

Fürst
Bismarck
38% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 9.99)

Pilavas Ouzo
o. Pilavas
Nektar
40% / 38% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

13.99 €
(1 l = € 1.40)

14.99
Paulaner
Hefe-Weißbier
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.50)
zzgl. € 3.10
Pfand
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Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Isenbütteler Weg 43
GIFHORN

Busse

50 Jahr
feiern Sie mit uns

Viessmann Gas Brennwert Heizung
inkl. Montage

begrenzte Stückzahl

4.700,–
Fa. Busse

Sanitär + Heizung GmbH
(05371) 52303 • GF • Eyßelheideweg 11
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